De tod est sobredito feito son testimonis qui fueron presentes en el logar, odidores et uededores, don Miguel Motça, lo tender; don Sancho Remiriz de Subiça; don Semen d'Ariçtain; don Caritat; don Semen de Cucuillo; Sançol d'Yrigoién; Domingo d'Artiga, lo tender; don Fortun Pelegrin; don Pero Semenitz; Guarcia d'Anotz; D. Macua de Tayssonar; Enego Gauitecora; Ochoa Escolan.

Feita la carta et el tributamiento⁹ de Tayssonar en la era de .M^a.CC^a.LX^a.V^a., el mes de gener, en el sabbado .III. dias antes de la Purificacion, regnant el rey don Sancho en Nauarra, el bispo don Remiro en Pamplona. Johan Alegre la escriuio.

NOTAS:

1. Grcia] Guarcia, C.
2. Ferrandeç] Ferrandeitz, C.
3. Pedriç] Pedritz, C.
4. annos] aynnos, C.
5. tierras] tyerras, C.
6. tot] tod, C.
7. Garcia Ferrandiz] Guarcia Ferrandeitz, C..
8. Pedriz] Pedritz, C.
9. el tributamiento] l'atributamiento,C.

1227, enero. [Tudela].

Sancho de Sanzán, su cuñado Guillermo Bernart y su esposa Solmerina, venden casas en la parroquia de San Nicolás a Guillermo de Peronaz, justicia de Tudela.

AGN, *Cart.*, III, p. 110 (B).

AGN, *Cart.*, IV, p. 91-92 (C).

Cit. Idoate, *Catálogo*, nº 275.

De casis parrochie Sancti Nicolay quas Sancius Sançaner uendidit regi Santio.

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego Sancius de Sançaner, et cognatus meus Guillelmus Bernart, et eius uxor Solmerina, uendimus illas nostras casas totas ab integro, et de terra usque ad celum, quas habemus in parrochia sancti Nicholai. Que domus dicte, ex una parte, iuxta casas Lupi de Cappanellis, panatero, et ex alia parte iuxta casas Vitalis, ferrero, et ex tertia parte iuxta casas que fuerunt Michaelis Sanz de Sançaner, et ex aliis uero partibus iuxta vias publicas, cum introitibus tamen et exitibus earum, et cum suis directis et pertinen- ciis, vobis Guillelmo de Peronaç, iusticie de Tutela, et uxori uestre domne Marie, per .D. soli- dos de sanchetes bone monete curribilis regis Nauarre. Sumus et paccati de precio et de alihara in pace et bono amore. Et ad maiorem huius rei cautionem donamus uobis fidanciam saluetatis de prenominatis cassis in uoce uenditionis, ad forum Tutele, sine aliquo fraude et mala uoce, uidelicet, Petrum Remont, correyero.

Sunt testes manu positi, qui hoc uiderunt et audierunt, don Ochoco de Pampilona et Johannes, perpunter domni regis.

Actum est hoc mense januarii, sub era .M^a.CC^a.LX^a.U^a. Petrus Aragonie scripsit.

1227, febrero. [Tudela].

Sancho Pérez, hijo de Pedro González, vende al rey las casas y el juego de la tahurería, situada en la parroquia de San Nicolás.

AGN, Cart., III, p. 107 (B).

AGN, Cart., IV, p. 88 (C).

Edit. Marichalar, Colección, nº 156, p. 195, citando B.

Cit. Yanguas, Diccionario, II, 501 y III, p. 65.

Cit. Idoate, Catálogo, nº 276.

De tafuraria quam uendidit Sancius Perez Regi Sancio¹.

In Dei nomine. Notum sit quod ego Sancius Perez, filius Petri Gonçalueç de la Tafuraria, vendo illas meas casas totas ab integro, de terra usque ad celum, et cum toto illo juego de la Tafuraria, quas ego habeo in parrochia Sancti Nicholai. Que domus predice sunt, ex una parte iuxta casas de Orti Iuannes, et ex alia parte iuxta casas de Steuan Nauarro, et ex tercia parte iuxta casas de Bartholomei de Fortun Sanz, et ex quartâ parte iuxta viam publicam, cum introitu et exitu earum et cum omnibus suis directis et pertinenciis, vobis Sancio, Dei gratia regi Nauarre, per. DCCC. solidos de sanchetes bone monete curribilis Nauarre. Sum paccatus in pace et bono amore de precio et de aliara. Et ad maiorem huius uenditionis confirmationem dono uobis fidanciam saluetatis de casis prenominatis, in uoce venditionis, ad forum Tutele, sine aliqua fraude et mala voce, uidelicet Murel del Alcalde.

Testes sunt huius rei manu positi, qui hoc uiderunt et audierunt, Pelegrinus sacerdos, Petrus Aragones, sacerdos qui presentem scripsit cartam, Vital cambiator et Petrus Garceiz, filius Garsie Ualient.

Actum est hoc mense febroarii, sub era .M^a.CC^a.LX^aV^a.

NOTA:

1. Sancio] Sancho, B.

1227, abril, 25. Tafalla.

El concejo de Caparroso, infanzones y labradores, vende al de Tafalla la parte del agua del río Cidacos que les correspondía en término de Tafalla.

AGN, *Comptos*, Caj. 2, nº 58, I. Copia en perg¹.
Cit. Castro, *Catálogo*, I, nº 176.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam futuris, quod concilium de Caparroso, infançones et lauradores, bono animo et spontanea uoluntate uendiderunt a conceillo de Taffalia² per seculorum secula la part de l'agoa por .III. Mil et .D. sueldos, qual part el conceylo de Caparroso habebat in termino de Tafalia, scilicet .XVIII. dias et .XVIII. noctes in hiis tribus mensibus, uidelicet, tempore aprilis, tempore mayi, tempore junii.

Seynaladament uenerion los de Caparroso la part de l'agoa de Cidacos, cabe de suso de la pieça de la abbadia de Taffallia, que es en Carcauet en suso quoanto dura, de la otra part assi como quita las Mayores en cabo de juso, como de la uinna de [...] en suso quanto dura, de estas seynnales en juso quita el agoa, pero los de Caparroso [...] seynales ditas en suso, don Climent fide, don Martin Xemeniz, sobrereguero de Caparroso, et don Martin de Falces, alcalde de Caparroso metieron fermes a conceylo en uez de conceylo de Caparroso, saluo just regis a fuero de tierra, qual fuere es en Caparroso et en Taffaylla.

De jam dicta aqua fermes sunt don Xemen de Rada, Sancho de Enneco, Arruio de Caparroso [...] de Tafalla sunt Sancho de Taffalla³, Eneco Lopiz, Michel Açach, alcalde de Taffalla, a fuero de tierra qual fuero es en Caparroso et en Tafalla. Et Michel de [...] Periz de Xemen de las Viduas, mayorales de Taffalla, prisieron iam dictos fermes en uoz de conceylo de Tafalla.

Testes por mano presos qui hoc uiderunt et audierunt sunt don García de Caparroso et don Gil de Falçes, conçeylleros, don Bertran de Caparroso, infançon et lauradores, don Climent de Mediauilla, Domingo Sanç Cadrao⁴.

Testes per manu presos de Taffaylla Bertholomeo capatiero [infanzones et] lauradores don [...] García de Falla. Semen Archea, con todo conceylo de Taffaylla.

Hoc factum fuit in die sancti Marchi euangeliste, regnante rege Sancio in Nauarra. Domno Remiro episcopo in Pamplona. Alcalde del rey, don Martin de Egurce. Don Guillem de Oriz, archidiano in Taffalla. Don Pero Martin d'Olit, merino en Taffalla. Don Michel Açach, alcalde de Taffalla. Don Pero Xemeniz de [Riecu], senor en Caparroso. Pelegrin de [Eleta], prestamero en Caparroso. Clement, fi de Garcia Xemeniz, et don Pero Pardo, sobreregueros en Caparroso. Don Martin de Falces, fi de Sancho Chipia, alcaide en Caparroso. Martin el Miranda⁵. Linderos d'esta agoa son los de sant Martin primeros ya medio los de Caparroso.

[...] en Taffalla [en la era] .M^a.CC^a.LX^a.V^a.

Item illa clausula ubi dicit linderos est in originali de alia manu scripta.

Item in originali est emendatum in terminum que dicit conceylo de Taffaylla.

NOTAS:

1. Palabras de lectura dudosa o ilegibles, entre corchetes.
2. a conceillo de Taffaila] *interlineado*.
3. Taffalla sunt, *en el ms.*
4. Cadrao] lectura dudosa.
5. Martin el Miranda] *sobrepuerto*.

213

1227, agosto. [Tudela].

Fernando Jiménez de Valtierra, hijo de Jimeno de Garindoain, vende al rey una pieza en el término de Ratón.

AGN, Cart., III, p. 60-61.
Edit. Marichalar, Colección, nº 158, p. 196.
Cit. Idoate, Catálogo, nº 277.

De peça quam Ferrandus Semenez Ualterre uendidit regi Sancio in termino Raton.

In Dei nomine. Notum sit quod ego Ferrandus Semenez de Valterra, filius Eximini de Garinduen, vendo illam meam peçam totam ab integro quam habeo in Ualterra in termino de Raton, que peça dicta est ex una parte iuxta vineam domine Eue, et ex alia parte iuxta vineam de Galin Semenez; et ex tertia parte iuxta viam publicam, cum introitu tamen et exitu eius et cum omni iure, vobis domino nostro Sancio, Dei gratia regi Nuarre, per mille et .D. solidos de sanchetes bone monete curribile. Sum et paccatus in pace et bono amore de precio et de alihara. Et dono uobis fidantiam saluetatis de peça prenominata in uoce uenditionis ad forum Tutele, sine aliqua fraude et mala uoce, videlicet, Martinum Sobrino, alcayt de Aguilar.

Testes sunt huius rei manu positi, hoc uidentes et auditentes, Guillelmus Baldoin, et Guillelmus, iusticia de Tudela.

Actum est hoc mense augusti, in era .M^a.CC^a.LX^a.V^a. Petrus scripsit.

1227, agosto. [Tudela].

Juan Pastor, su esposa Pascua, y otros familiares, venden al rey de Navarra las casas que tenían en Santa María Magdalena.

AGN, Cart., III, p. 109-110 (B).

AGN, Cart., IV, p. 90-91 (C).

Edit. Marichalar, Colección, nº 157, p. 195-196, citando B.

Cit. Idoate, Catálogo, nº 278.

De casis Magdalene quas Johannes Pastor uendidit regi Sancio.

In Dei nomine. Notum sit omnibus presentibus ac futuris quod ego Johannes Pastor et uxor mea Paschua, et frater meus Johannes Martineç, et ego Johannes de Arguedas et uxor mea Sancia, vendimus illas nostras casas totas ab integro, de terra usque ad celum, quas habemus in parrochia Sancte Marie Magdalene. Que domus sunt, ex una parte iuxta casas que fuerunt de Guillem capellano Sancte Marie Magdalene, et ex alia parte iuxta casas de Petro Marco, et ex tercia parte iuxta viam publicam, cum introitu tamen et exitu earum et cum omnibus suis directis, vobis domno nostro Sancio, Dei gratia regi Nauarre, per .CCCC. solidos de sanchetes bone monete curribilis. Et sumus paccati in pace et amore de precio et de alia-
ra. Et donamus uobis fidanciam saluetatis de casis prenominatis in uoce venditionis, ad forum Tutele, sine aliqua fraude et mala uoce, videlicet, Martinum Sanz de Cascant.

Huius rei sunt testes manu positi, hoc uidentes et audientes, Michael de Robertin et don Ochoco de Pampilona.

Actum est hoc mense augusti, sub era .M^a.CC^a.LX^a.V^a. Petrus de Aragonia, scripsit.

1227, octubre. [Tudela].

Doña María, hija de Domingo de la Puente, vende al rey unas casas en la parroquia de Santa María la Mayor de Tudela.

AGN, *Cart.*, III, p. 114-115 (B).

AGN, *Cart.*, IV, p. 96-97 (C).

Edit. Marichalar, *Colección*, nº 159, p. 197, citando B.

Cit. Moret, *Anales*, V, nº 480, p. 343.

Cit. Idoate, *Catálogo*, nº 279.

De casis parrochie Sancte Marie quas Maria, filia Dominici de Ponte, uendidit Regi Sancio.

In Dei nomine. Notum sit quod ego dompna Maria, filia Dominici de la Puent, uendo illas meas casas totas ab integro, de terra usque ad celum, que sunt in parrochia Sancte Marie Maioris, cum introitu tamen et exitu earum et cum omnibus suis directis et pertineciis. Que domus dictae sunt, ex una parte iuxta boteccam nouam domini regis, et ex alia parte iuxta casas de Garcia Açut, et ex alia parte iuxta casas de Confratrica Sancti Georgii, et ex quarta parte iuxta viam publicam. Et vendo illas casas predictas sic vobis dompno nostro Sancio, Dei gratia regi Nauarre, per .D.CCC. solidos de sanchetes bone monete curribilis regis Nauarre. Sumque paccata in pace et amore de precio et alihara. Et dono uobis fidanciam saluetatis de casis prenominatis in uoce uentionis, ad forum Tutele, sine aliqua fraude et mala uoce, videlicet, Johannem Cap de Stopas, cognatum meum.